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Vážení spoluobčané, nejdříve mi dovolte Vás úvodem po-
zdravit a poděkovat za vstřícnost, spolupráci a trpělivost.
Obecní listy jsou pravidelně vydávány obecním úřadem od 
r. 2013. Letošní jsou tedy již 7 pokračováním. Každé vydání 
obecních listů se snažilo podchytit a zaznamenat to nejdůle-
žitější co se za daný rok v obci událo.
Pro osvěžení paměti uvádím několik vybraných událostí 
z těchto let.
r. 2013 - proběhly různé opravy komunikací, chodníků, 
střech a dalšího majetku obce, byla dokončena rozhledna, 
obci byl přidělen prapor, znak a vlajka obce, byly vybudová-
ny zpomalovací retardéry, obec zakoupila traktor.
r. 2014 - proběhly komunální volby, rekonstrukce požární 
zbrojnice, zpracovány byly projekty na ozelenění a prodlu-
žení vodovodního řadu v ulici Horní, zrecyklována byla sta-
vební suť na stavebním dvoře a byla podána žádost o dotaci 
na bezbariérový chodník.
r. 2015 - proběhla akce ozelenění obce, výstavba bezbariéro-
vého chodníku, výměna veřejného osvětlení, zastupitelstvo 
obce odsouhlasilo návrh zrušení regulačního plánu rekre-
ační oblasti Nové Mlýny a návrh změny územního plánu 
obce.13. 10. 2015 po dlouhé těžké nemoci zemřel starosta 
obce pan Stanislav Ludvík, který byl v roce 2014 do funkce 
starosty zvolen již po třetí.
9. 11. 2015 byl novým starostou zvolen pan František  
Kadlec.
r. 2016 - probíhaly drobné opravy obecního majetku – garáž 
a sklad školy, sklep budovy obecního úřadu, byly spuštěny 
nové internetové stránky obce, byla provedena chemická 
ochrana a nátěr rozhledny, bylo vyvoláno jednání k  závla-
hám, proběhla rekonstrukce kanalizace pod budovou MŠ, 
rekonstrukce hřbitovní zdi v Přítlukách i Nových Mlýnech, 
částečná obnova zeleně, obnovena byla fotbalová soutěž, 
proběhly hody, byl znovu objeven přístup do sklepů u obecní 
věže, kterým hrozila destrukce, proběhla prověrka obecních 
pozemků, dokončen byl projekt rekonstrukce ČOV, byla 
zpracována řada dalších projektů, a byly přijaty 3 obecně zá-
vazné vyhlášky, (psi, životní prostředí a noční klid).
V  Nových Mlýnech proběhla rekonstrukce průtahu obcí, 
MÚ Břeclav odbor životního prostředí zahájil dozor v rekre-
ační oblasti Nové Mlýny. V Nových Mlýnech proběhla kont-
rola dopravního značení na obchvatu.
r. 2017 – probíhala rekonstrukce ČOV, jednání s  Povodím 
Moravy o „Přítluckém poldru“, jednání ke kamionové do-
pravě, k  černým rybářským kempům v  Nových Mlýnech, 
proběhla výměna vodovodních řadů v ulici Údolní a Horní, 
oprava havárie vodovodu a kanalizace za školou, oprava bytu 
a budovy „Staré školy v Nových Mlýnech, proběhla sanace 
sklepů u věže, činnost úřadu narušila řada zjištěných závad 
v účetnictví a následovala výměna pracovnic na pozici účet-
ní, ale díky soukromé auditorské firmě nedošlo k nutnosti 
situaci řešit rozpočtovým provizoriem,
r. 2018 - rok 2018 byl rokem komunálních voleb, (4 man-
dáty ANO, 2 SNK ED, 2 SN a 1 SN VPO), byla dokončena 

Úvodní slovo starosty obce
rekonstrukce ČOV, rekonstrukce komunikace okolo kanálu 
K7, oprava kapličky „U panenky Marie“, okolí kostela, objekt 
čerpací stanice u hřiště, byl rozpracován pasport splaškové 
kanalizace, včetně kamerového záznamu – 4 km a úpravy  
v “Údolí“, pokračovali práce na projektech kanalizací, chod-
níků, vodovodů, 
r. 2019 
Vážení spoluobčané, máme za sebou první rok nového vo-
lebního období a nutno konstatovat, že se podařilo navázat 
na předchozí plynulé plnění každodenních úkolů. Pracovní 
skupina byla posílena o 2 zaměstnance, v zastupitelstvu se po 
volbách změnilo 5 zastupitelů, kteří se postupně zapojili do 
rozhodování o obecních záležitostech. 

Co se nám tedy společně podařilo uskutečnit?

Přítluky
- instalace dopravního značení, omezení na 19 t
- dopravní zrcadla
- vitríny na objektu HOSPODY POD VĚŽÍ
- na studnu u věže byla instalována ruční pumpa
- byly zpracovány pasporty kanalizace splaškové a dešťové
- byla dokončena projektová dokumentace kanalizace 
	 ulice Obecní
- byly instalovány koše na psí exkrementy
- proběhly volby do evropského parlamentu
- obec odkoupila vodovodní přípojku zahrad u stavebního   
	 dvora
- opravu si vyžádala elektroinstalace HOSPODY POD VĚŽÍ
- obecní archiv byl vybaven regály
- byla vykonána prohlídka rozhledny projektantem, 
  u kterého byl objednán projekt rekonstrukce
- staré hasičské auto bylo odprodáno
- na hřišti se podařilo odstranit pařezy a natřít zábradlí
- byl proveden kompletní nátěr střechy školy
- v Mateřské škole byl nainstalován plot areálu hřiště
- v rámci protipovodňových opatření byl naistalován digitální
   výstražný systém včetně nového obecního rozhlasu
- obnovena byla funkčnost protipovodňových poldrů nad 
	 kapličkou 
- upraveno bylo parkoviště u Mateřské školy

Hodnota těchto oprav a investic celkem – cca 2,5 mil. Kč

Nové Mlýny
-	obnoveny byly herní prvky dětského hřiště
- dokončena byla projektová dokumentace nové kanalizace
- u sběrného místa byla díky neukázněným rybářům 
	 nainstalována závora
- osazeny byly koše na psí exkrementy
-	opravena byla propadlá komunikace na výjezdu z  obce  
	 u hasičky
-	nainstalován byl digitální výstražný systém proti povodni 	
	 včetně nového rozhlasu 
Hodnota oprav a investic celkem – cca 0,5 mil. Kč.
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Co se naopak nezdařilo:
- Neuspěli jsme se žádostí o dotaci na vybudování parkova-
cích míst na ulici Hlavní a to z důvodu přidělování dotací 
přednostně na opravy mostů. Vybudování parkoviště z vlast-
ních prostředků zastupitelstvo zamítlo.
- Neuspěla žádost o dotaci na opravu obecní věže – pro celý 
okres byly vyčleněny finanční prostředky ve výši 440 tis. Kč, 
což je jen ½ naší žádosti a žádosti byly celkem 3. 
Obě žádosti budou podány znovu.
- Studie kanalizace u sklepů vyhodnotila celkové náklady 
na 6 mil. Kč a to je pro obec s naším rozpočtem neúnosné. 
Dotace jsou přidělovány jen na kanalizace pro nové objekty  
k trvalému bydlení. Tady je možné, po opravě havárie u Šen-
ku, řešit situaci postupnými přípojkami pouze pro splaško-
vou vodu a současně položit i vodovodní řad.
- Nepodařila se rekonstrukce soc. zařízení 2 patra mateřské 
školy, když zpracovatel nabídky o 300 000,- Kč levnější, na-
konec tuto práci díky  komentářům (bublinkám) k jeho roz-
počtu odmítnul.
 
Další rozpracované oblasti, (mohou být uskutečněny jen 
s dotací).
- změna č. 1 územního plánu
- monitoring a sanace sesuvného území
- dostavba „Přítluckého poldru“
- rekonstrukce komunikace Rakvice, Přítluky, vodárna 
	 Zaječí
- kanalizace ulice Obecní
- kanalizace Nové Mlýny
- chodníky ulice Obecní a Poštovní
- chodník Nové Mlýny
- rekonstrukce soc. zařízení KD Nové Mlýny
- rekonstrukce spodních 2 pater rozhledny
- bezbariérový obecní úřad
- vyčištění závlahových kanálů
- hospodářské stavení staré školy Nové Mlýny

Děkuji všem čtenářům, kteří úvodní slovo dočetli až do kon-
ce a udělali si obrázek o činnostech, které je třeba absolvovat, 

aby se život naší obce začal rozvíjet a nemuseli jsme stále jen 
řešit následky havárií a katastrof.
Není jednoduché připravit byť jen obyčejnou rekonstrukci 
komunikace.
Předchází tomu výběr projektanta a zpracování projektu 
včetně vyřízení všech vyjádření a povolení což je rozmezí 
1 až 1,5 roku. Následné zpracování žádosti o dotaci zabere 
měsíc času a je třeba stihnout termín obvykle do poloviny 
února.
Na odpověď o získání dotace čekáte i ½ roku a potom, po-
kud ji obdržíte, tak musíte přinutit již vysoutěženého zho-
tovitele aby to stihnul, v  termínu daném  dotačními pod-
mínkami, dokončit – obvykle do konce roku. No a stavební 
firma nemůže pochopitelně čekat na rozhodnutí o dotaci  
a pracuje na jiných zakázkách, kde má rovněž nějaké smluv-
ní podmínky.
Získání jakékoliv dotace je dnes malý zázrak. Velký zázrak 
nastane, když se podaří vše stihnout. K tomu je ještě třeba 
podotknout, že akci, na kterou obdržíte dotaci, nejdříve fi-
nancujete z obecního účtu a teprve potom po doložení vý-
dajů čerpáte z dotačního fondu. Malé obce do 1tis. obyva-
tel, jako je ta naše, která nemá jiné, než daňové příjmy, bez 
dotací nemůže s nějakým zásadním rozvojem počítat. I pří-
padné splácení úvěru je nutné velmi zvážit, neboť nám hrozí 
nedostatek financí na běžný provoz obce a musíme vytvářet 
rezervy pro mimořádné situace např. havárie vody, povodeň, 
kanalizace a sesuv, který ohrožuje polovinu domů obce.
V r. 2020 bude podáno několik žádostí o dotace – kanalizace, 
bezbariérové chodníky, parkoviště, opravy památek, monito-
ring sesuvného území. 
Dokončena by měla být i změna územního plánu č. 1  
a změna regulačního plánu rekreačního území Nové Mlýny.

Vážení spoluobčané stejně jako v  předchozích rocích Vám 
přeji hodně zdraví a spokojenosti v nadcházejících Vánoč-
ních svátcích i hodně štěstí do Nového roku.

starosta obce František Kadlec

Milí čtenáři obecních listů. 
V každodenním životě se setkáváme s množstvím situací, 

kterých jsme většinou přímo účastníky nebo alespoň více či 
méně nezúčastněnými pozorovateli. Součástí našeho života 
je rovněž mnoho věcí a dějů, které téměř nevnímáme a ne-
přemýšlíme o nich. Tak např. takové bublinky. Provázejí nás, 
aniž bychom se nad nimi pozastavovali. Známe je třeba ze 
sycených nápojů, z vaření kde se uvolňuje pára, známe bub-
linkovou fólii, jistě si vybavíme bublinky řetízkující slivovice 
nebo sektu, bublinky unikající z kapalin při chemických po-
kusech a zapomenout nelze ani na bublinky s textem komik-
sových figurek a určitě jsou i další druhy. Bublinky jsou, zdá 
se veskrze pozitivní, příjemné a pomáhající.

Osobně si docela cením postřehu lidí, kteří dovedou třeba 
v přeneseném slova smyslu jemně upozornit a pojmenovat 
činnost, což by jinak vyznělo příliš hrubě až destruktivně  
a na bublinky dosud pozitivní, překvapivě tento postřeh vrhá 
stín.

Nechtěně jsem si na jedné poradě představitelů Lednic-
ko valtického areálu vyslechl rozhovor, kde si jeden z  pří-
tomných postěžoval na chování jednoho zastupitele v jejich 
zastupitelstvu a označil ho za zastupitele, který bublinkuje 
(bublinkojidní zastupitel). S  určitým časovým odstupem 
jsem si uvědomil, že vlastně pojmenoval tímto způsobem, 
chování rádoby konstruktivního zastupitele, jehož činnost 
je ale ve své skryté podstatě destruktivní. Takový zastupitel 

Bublinky
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Čas v Nových Mlýnech plyne v poněkud jiném tempu než 
v okolních obcích a jeho vnímání se odvíjí v dané chvíli od 
průběhu turistického ruchu. Sezónu začínají rybáři už v zim-
ních měsících. Pokračují cyklisté a v závěsu za nimi kempaři. 
V podstatě lze konstatovat, že v Nových Mlýnech je sezóna 
celoroční.

V  uplynulém roce 2019 však proběhlo i v  Nových Mlý-
nech několik akcí, které zcela s turistickým ruchem nesou-
visí. Například v  únoru prošel Novými Mlýny masopust-
ní průvod masek (pozoruhodná na něm byla třeba účast 
hokejistů v  plné výstroji Komety Brno, další pozornost 
poutali masky mimoňů či rusovlasá prostitutka). Na kon-
ci dubna proběhlo úspěšné pálení čarodějnic, v  září dý-
ňobraní a v  říjnu soutěžní výstava o nejlepší pomazánku. 
Kulturní dům bohužel v  případě špatného počasí nelze na 
podobné akce využít a vyžaduje dnes už celkovou rekon-
strukci a nemalé finanční náklady. Momentálně je zadáno 

Místní část obce Přítluky – Nové Mlýny
zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci KD. 
V  únoru 2020 bude podána žádost o dotaci na kanalizaci  
a následovat by měl i bezbariérový chodník.

Opravena byla část propadlé komunikace u výjezdu na 
obchvat u „Hasičky“.

Nainstalovány byly koše na psí exkrementy. Některé 
z nich si ovšem lidé pletou s odpadkovými koši. Upraveno 
bylo i prostředí v okolí pomníku utonulých.

Asfaltová plocha s kontejnery byla majiteli vyklizena, ale 
obyvatelé černých rybářských kempů tento prostor stále zne-
užívají ke skládkování odpadů všeho druhu. 

Rozsah černých staveb v rekreační oblasti Nových Mlýnů 
dosáhl kolosálních rozměrů (700 černých staveb) a obecní 
samosprávě již nezbyla jiná možnost než prostřednictvím 
advokátní kanceláře na základě plné moci podat stížnost na 
nečinnost státních úřadů.

Starosta obce

11. září 2019
Maringotka je sice běžně považována za silniční vozidlo, 

stejně jako třeba karavan, ale pokud je užívána k účelu, který 
by jinak plnila stavba, musí ji stavební úřad jako stavbu po-
suzovat.

I maringotka může být stavbou
Zástupce ombudsmanky se zabýval stížností na nečinnost 

stavebního úřadu v severomoravské obci v souvislosti s vy-
budováním letního kina bez povolení. Sporným objektem 
byla přistavená maringotka sloužící jako promítací kabina. 
Stavební úřad zastával názor, že k vybudování letního kina 
(konstrukce pro plátno, rozestavění laviček aj.) nebylo třeba 
souhlas, ani rozhodnutí stavebního úřadu. V  případě ma-
ringotky pro projekční techniku úřad konstatoval, že nejde 
o stavbu. Dokládat to měla i skutečnost, že v průběhu tří let 
provozu letního kina stavebník s maringotkou o několik me-
trů v rámci plochy kina „popojel“.

Stěžovatel s takovým posouzením nesouhlasil a zástupce 
ombudsmanky mu dal zapravdu. Podle stavebního zákona 
i judikatury správních soudů se totiž za stavbu považuje i vý-
robek, který je užíván k  účelu, jaký by jinak plnila stavba. 
Tato definice dopadá například i na silniční vozidla (marin-
gotky, karavany), pokud slouží jako stavby. 

„Stavebním úřadům někdy dělá problém posuzovat z po-
hledu stavebního práva netypické objekty. Známý je třeba 

se většinou v zastupitelstvu vyskytne, pokud komunální vol-
by nedopadnou dle jeho očekávání a jsou pro něho určitým 
zklamáním. Téměř 100% takovýchto zastupitelů se ocitne, 
aniž by chtěli, v opozici a jen málokterý se postaví k dané 
situaci čelem a snaží se o konstruktivní jednání. Bublinko-
jidní zastupitel se obvykle zaštítí slovy „známí se mě ptají“ a 
staví se do pozice mluvčího lidu a tudíž i sám sebe přesvědčí, 
že bez jeho vědomí a dokonce souhlasu se ani stéblo v obci 
nepohne. Postupně se běžné bublinkování opozice zvrhne 
v  napadání čehokoliv při každé příležitosti bez ohledu na 
to co je skutečně v dané chvíli důležité. Naše obec bohužel 
není výjimkou. Tato činnost stojí čas, peníze, vede ke zbyteč-
ným sporům a obci neprospívá. Obecní úřad v současném 

systému zastupitelské demokracie (nic lepšího zatím nemá-
me) nemůže dlouhodobě fungovat jen na základě bublinek. 
Rozhodující jsou přece usnesení zastupitelstva obce, kterých 
máme průměrně 20 – 25 na jedno zasedání. Při počtu 7 – 8 
veřejných zasedání ročně se jedná až o 200 usnesení, které 
musí někdo připravit a pak také splnit. Není těžké uhodnout 
kdo.

Oprávněné připomínky nebo dobré nápady jsou vítány. 
Mnohdy ovšem není hranice mezi jimi a bublinkami většině 
spoluobčanům zcela zřetelná.

Nezbývá mi než všem popřát do nového roku jen ty bub-
linky pozitivní nejlépe ty řetízkující. 

Starosta obce
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Bůh: Franto, ty víš všechno o zahradách a přírodě, co se to 
děje tam dole na zemi? Co se to stalo pampeliškám, fialkám, 
sedmikráskám a těm dalším věcem, které jsem před věky 
vysázel? Měl jsem perfektní bezúdržbovej zahradní plán. Ty 
rostliny rostly v jakékoliv půdě, vydržely sucho a hojně se 
samy množily. Nektar z dlouhotrvajících květů přitahoval 
motýly, včely a hejna zpěvných ptáků. Očekával jsem tedy, že 
už uvidím krásné zahrady plné barev a květů. Ale všechno, 
co vidím, jsou zelené fleky...

Sv. František: To všechno ten kmen, který se tam usadil, 
Pane. Říkají si Příměšťáci. 
Začali říkat tvým květinám 
plevel, ze všech sil je hubí a 
nahrazují trávou.  

Bůh: Trávou? Ale to je 
tak nudné! Není to barevné. 
Nepřitahuje to včely, motýly, 
ani ptáky, jenom ponravy a 
žížaly. Je to citlivé na teplotní 
změny. Chtějí tihle Příměš-
ťáci opravdu, aby tam rostla 
tráva?  

Sv. František: Očividně, Pane. Podstupují při jejím pěsto-
vání velké utrpení. Začnou každé jaro hnojit a hubí všechny 
ostatní rostliny, které se v trávníku objeví.  

Bůh: Jarní deště a teplé počasí pravděpodobně způsobuje, 
že tráva roste opravdu rychle. To musí být Příměšťáci velice 
šťastní.  

Sv. František: Vypadá to, že ne, Pane. Jakmile trochu povy-
roste, sekají jí někdy i dvakrát do týdne.  

Bůh: Oni jí sekají? Suší jí jako seno?  
Sv. František: Nikoliv, Pane. Většina z nich jí hrabe a dává 

do pytlů.  
Bůh: Do pytlů? Proč? Je to cenné? Prodávají to?  
Sv. František: Ne, Pane, právě naopak. Platí za odvoz.  
Bůh: Tak počkej chvilku: Oni to hnojí, aby to rostlo, a když 

to roste, tak to sekají a platí za to, aby se toho zbavili?

Jednoho dne se Bůh zeptal sv. Františka...
Sv. František: Ano, Pane.
Bůh: Tihle Příměšťáci musí cítit velkou úlevu v létě, když 

vypínáme déšť a zapínáme horko. To dozajista zpomalí růst 
trávy a ušetří jim to hodně práce.  

Sv. František: Tomu nebudete věřit, Pane! Když tráva pře-
stane růst tak rychle, vytáhnou hadice a platí ještě více peněz 
za zalévání, aby mohli pokračovat v sekání a odvážení.  

Bůh: Děsnej nesmysl! Alespoň že si nechali nějaké stromy. 
To bylo ode mne geniální, musím se pochválit. Stromům na-
rostou na jaře listy pro krásu a letní stín. Na podzim opadají 

a vytvoří přirozenou pokrýv-
ku, aby zadržely vláhu v půdě 
a chránily tak stromy a keře. 
Navíc se rozloží na kompost, 
aby obohatily půdu. Je to při-
rozený cyklus života.  

Sv. František: Raději si sed-
něte, Pane. Místo toho je Pří-
měšťáci hrabou na velké hro-
mady a platí za jejich odvoz.  

Bůh: To není možné!!  
A co dělají, aby chránili koře-

ny stromů a keřů před mrazem, a aby udrželi půdu vlhkou  
a nespečenou?  

Sv. František: Po tom, co vyhodí listy, kupují něco v igeli-
tových pytlích., Nazývá se to mulč. Přivážejí to domů a roz-
sypávají to na místo listů.  

Bůh: A odkud tento mulč berou?  
Sv. František: Oni kácí stromy a rozemelou je, aby tento 

mulč vyrobili.  
Bůh: Dóóóst!!! Už na to raději nechci myslet. Svatá Ka-

teřino, ty máš na starosti kulturu. Jaký film je na programu 
dnes večer?  

Sv. Kateřina: Blbý a blbější, Pane. Je to opravdu hloupý 
film o ...  

Bůh: To je OK, klidně to pusť. Myslím, že jsem o tom už 
slyšel od Františka.

případ dočasného demontovatelného zimního stadionu, 
který vzhledem k  jeho krátkodobé existenci brněnský sta-
vební úřad také nevyhodnotil jako stavbu. Stavební úřady se 
ale musí vždy zamýšlet nad tím, jestli objekt v konkrétním 
případě neplní funkci, kterou by jinak plnila stavba, a podle 
toho pak uplatnit stavební zákon,“ shrnuje problém zástupce 
ombudsmanky Stanislav Křeček.

V případě uvedeného letního kina plní maringotka funk-
ci stavby promítací kabiny a  je nedílnou součástí areálu. Je 
proto třeba na  ni  nahlížet jako na  stavbu, která podle zá-
stupce ombudsmanky vyžadovala minimálně územní pro-
jednání (např.  rozhodnutí o  umístění stavby). Skutečnost, 
že provozovatel s maringotkou v  rámci areálu popojel, ne-
znamená, že  tím změnil účel jejího využití. Maringotka se 
drobným přemístěním nestala silničním vozidlem, i nadále 
slouží pro umístění promítacího zařízení letního kina. Do-

kládá to i skutečnost, že v ročních obdobích, kdy není letní 
kino v provozu, maringotka v areálu dál stojí a není užívána. 
Není tedy sporu, že se jedná o stavbu ve smyslu stavebního 
zákona. 

Zástupce ombudsmanky stavební úřad upozornil, že po-
kud provozovatel maringotku neodstraní z  areálu letního 
kina nebo neprovede taková opatření, aby maringotka pře-
stala plnit funkci stavby projekční kabiny, měl by stavební 
úřad zahájit řízení o odstranění stavby.

Stavební úřad právní názor zástupce ombudsmanky ak-
ceptoval a vyzval stavebníka k nápravě. Následně informoval 
zástupce ombudsmanky, že  stavebník dobrovolně nápravu 
nezjednal, protože maringotku s promítací kabinou nepře-
místil mimo areál letního kina. Stavební úřad proto provede 
nové místní šetření a  následně bude postupovat v  souladu 
s právními předpisy (zahájí řízení o odstranění stavby).
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Vzhledem k  počasí se pálení čarodějnic uskutečnilo  
27. dubna  2019 na již obvyklém místě u čerpací stanice za 
hrází. Hořící hranice postupně přilákala většinu místních  

Pálení čarodějnic Nové Mlýny

Rozsvícení vánočního stromu proběhlo v loňském roce dne 2. 12. 2018.
Tato akce byla spojena s jarmarkem místních výrobků, svoje místo zde 

měla vyčleněno „Ježíškova pošta“, děti Mateřské školy předvedli svůj pro-
gram, připraveno bylo občerstvení – zvěřinový guláš, svařené víno a čaj.

„Přítlucké tetičky“ zazpívaly část svého bohatého repertoáru. 
Počasí sněhovou nadílkou připomnělo nástup zimy a atmosféra byla 

opravdová vánoční.

2. ročník rozsvícení vánočního stromu

i část rekreantů. Občerstvení bylo připraveno včetně opékání 
špekáčků. Jak je vidět na jedné z autentických fotek, tak se 
jedna čarodějnice v plamenech i ukázala.

Únorový masopustní průvod v Nových Mlýnech možná 
některé obyvatele překvapil, nicméně se setkal s  kladným 
přijetím většiny zúčastněných i těch přihlížejících. Průvod 
v čele s dětmi a harmonikářem prošel hlavní ulicí se zastáv-
kami k občerstvení u jednotlivých domů. Ochutnat tak bylo 
možné koláče, chleba se škvarkovou pomazánkou, uzeniny, 
slaninu a domácí místní vína či pálenky.

Masopustní průvod Nové Mlýny
V maskách byly nepřehlédnutelní hokejoví příznivci Ko-

mety Brno – brankář měl dokonce originální součásti vý-
stroje známého brankáře Čechmánka. Další masky před-
stavovaly Mimoně a zúčastnila se i lehká dívka s dlouhými 
rudými vlasy.

Průvod skončil ve večerních hodinách s  ochutnávkou 
ovarových specialit.



Obecní listy 2019 • Přítluky a Nové Mlýny 7

Mikulášskou besídku v minulém roce Mateřská škola uspořádala dne 
5. prosince 2018.

Mikuláš, anděl i čert, jak je patrné i z fotografií, budili patřičný respekt.

Mikulášská besídka 2018

Tříkrálová sbírka
Letos v lednu to bylo pět let, co jsem poprvé Charitě 

Břeclav pomáhala organizovat v naší obci Tříkrálovou 
sbírku.

Začalo to zazvoněním u našich vrat. Stála v nich 
paní Jana Studýnková z  břeclavské Charity s  tím, že 
ji za mnou posílá paní Marie Juřičková (ta pomáhala 
se sbírkou přede mnou). No a tak to všechno začalo. 
Nejdříve jsem chodila jen s dcerou Lucinkou a Pav-
línkou Zlámalovou. Projít všechny ulice a zazvonit  
u dveří celé vesnice, bylo pro naši tříčlennou partičku 
celkem náročné. 

Další roky byly o něco lepší. Koledníků začalo při-
bývat, ale i tak jsme většinou vybíráním strávili celý 
víkend. Z  Charity nás požádali, jestli bychom s  po-
kladničkami neobešli i Nové Mlýny. Jednou nebo 
dvakrát jsem tam byla koledovat ve všední den pozdě 
odpoledne jen s Luckou, a abychom zastihly více lidí 
doma, nemusely koledovat za tmy, začaly jsme i na 
Nových Mlýnech vybírat do kasiček o víkendu.

Ze začátku jsem si připadala na Nových Mlýnech 
ztracená. Ve spoustě domů nikdo nebydlel, nikdo ne-
přišel otevřít. Po každoročním koledování jsme si však 
k jistým lidem našly cestu. Holčičky Pavlínka Zláma-
lová a Natálka Ludvíková, které se mnou všechny 
domy na Nových Mlýnech obešly, dostaly od místních 
spousty dobrot. Domy, kam chodíme už pro nás ne-

 

Břeclav, 4. 4. 2019

Vážení koledníci, asistenti, dobrovolníci, 

     dovolte mi, abych jménem Oblastní charity Břeclav Vám všem upřímně poděkoval za 

pomoc a podporu při realizaci již 19. ročníku Tříkrálové sbírky, a je mou milou povinností  

připojit podrobnou zprávu o výsledku sbírky, do které se na území okresu Břeclav zapojilo 

přes 1850 koledníků.

     Vašim přičiněním jsme naplnili  cíl  největší  sbírkové  dobrovolnické  akce  v České 

republice a osobně navštívili domácnosti, ve kterých znají význam slov pomoc, pochopení, 

láska k bližnímu, kde otevírají svá srdce k pomoci potřebným u nás i v zahraničí.

     Tříkrálová sbírka je nejen o financích,  ale  je  o rozdávání  radostného poselství  o 

narození našeho Spasitele a také vytváří v malých dětech povědomí o tom, že je potřeba 

druhým lidem pomáhat.

     Je potřeba neustále okolo sebe zdůrazňovat, že Tříkrálová sbírka plní tři hlavní úkoly:  

předání  požehnání  domácnostem,  osvětu  a  výchovu  veřejnosti  k sociálnímu  cítění,  a 

vzrůstající výtěžek, kterým čím je vyšší, tím více a lépe může Charita pomáhat.

S úctou a poděkováním

          
Ing. Josef Gajdoš           Bc. Jana Studýnková
ředitel Oblastní charita Břeclav koordinátorka Tříkrálové sbírky
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Po ukončení sezony 2018/2019 jsme bohužel skončili na 
předposledním 13tém místě s celkovým počtem 20 bodů, 45 
vstřelených branek a 68 obdržených branek.

V podzimní části sezony 2019/2020 jsme doposud sehráli 
13 zápasů se 14ti bodovým ziskem, 20 vstřelenými brankami 
a 29 inkasovanými brankami. Zimní přestávku nejspíše pře-
čkáme na 9 místě (pozn. poslední předehrávaný zápas bude 
již po uzávěrce k vydání obecních listů). Statistika 4 vyhra-
ných zápasů, 2 remiz a 7 proher, není sice lichotivá, ale od-
hodlání o lepší umístění v jarní části všichni máme.

Součástí našeho týmu se staly mladé nadějné posily – 

TJ Sokol Přítluky

jsou tolik cizí. Zvláště starší lidé jsou rádi, když se u jejich 
dveří zastaví Tři králové.

Na Nových Mlýnech obcházíme pořád ve stejné sestavě, 
za to v Přítlukách se do Tříkrálové sbírky zapojuje víc a víc 
dětí. Letos poprvé jsme vytvořili skupiny a rozdělili si obec 
na části. Přítluky jsme obešli za sobotní odpoledne, čímž se 
doba podstatně zkrátila. V tomto roce jsme poprvé chodili 
nejdříve na Nových Mlýnech a další víkend pak v Přítlukách.  

V  mých vzpomínkách je rok, kdy jsme chodili s  kluky 
Nejezovými - to mrzlo tak, že jsme museli chození nechat 
a jít k nám na čaj, abychom nezmrzli a nebyla z toho nějaká 
nemoc. Nebo jak svítilo slunce a bylo 12°C skoro jak na jaře  
a ne v lednu uprostřed zimy. Nebo jak fučelo a vítr nám bral 
koruny z hlav a kutálel nám je ulicí…

Charita Břeclav pořádá po skončení Tříkrálové sbírky pro 
děti, které chodily vybírat do kasiček, v Mikulově kino. Tím-
to je i jejich snaha pomáhat po zásluze odměněna. Stejně tak, 
když pro ně máte přichystány různé laskominky. Ještě pár 
dnů a zas budeme zvonit u vašich dveří, abychom vám mohli 
zazpívat a napsat nad dveře K+M+B.

Těšíme se na všechny, co mají srdce otevřené a chtějí po-
máhat.

Hezkou zimu přeje Blanka Jírová.

Seznam dětí, které pomáhaly vybírat 
do kasiček Charity v roce 2019:

Na Nových Mlýnech to byly: 
Zlámalová Pavlína, Ludvíková Natálie, Jírová Blanka

V Přítlukách: 
Pirnusová Barbora, Pirnus Jan, Krška Matyáš, Chýlová Ve-
ronika, Opršalová Eliška, Hiclová Eliška, Šoška Jakub, Zlá-
malová Pavlína, Ludvíková Natálie, Tekenošová Sára, Jírová 
Lucie, Jírová Blanka

V Přítlukách se vybralo		 16.523,- Kč
Na Nových Mlýnech		     6.029,- Kč

V Přítlukách se vybralo o 967-, Kč méně jak loni. 
Na Nových Mlýnech se vybralo o 1.242,- Kč více než loni. 

 Blanka Jírová
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brankář Daniel Nejez a hráči do pole – Vojtěch Nejez, Jan 
Dostoupil, Radek Blažek, Ladislav Kadlec a Patrik Vajbar – 
všichni odchovanci z  Rakvic a Zdeněk Barát, který k  nám 
zavítal ze Sedlece.

Nejen, že jsme získali nové hráče, ale také jsme se s někte-
rými rozloučili. Do Lednice se vrátil brankář Zbyněk Slabý, 
do Bulhar se pak vrátili Zbyněk Kalužík a Miloš Trávníček 
ml.. Zdeněk Vychodil odešel do Ždánic.

V jednání je i návrat našeho bývalého spoluhráče Martina 
Rubera, který nyní hraje v Podivíně.

Náš klub se též věnuje kulturní činnosti a dětem naší obce. 
Pro ně jsme již třetím rokem pořádali ve spolupráci s Obcí 
Přítluky, jako hlavním sponzorem, dětský den a pálení ča-
rodějnic – viz článek Niny Malatové, DiS., za což děkujeme.

Ohňostroj
Jak se již stalo milým zvykem, i tento rok bychom se chtě-

li s končícím obdobím – rokem 2019 – rozloučit tradičním 
ohňostrojem na fotbalovém hřišti. Na tuto akci se vždy 31. 
prosince sejdou nejen občané Přítluk, ale také jejich příbuzní 
a přátelé. Setkání je vždy plné dobré nálady, radosti, klidu  
a pohody, která navazuje na vánoční svátky. Celou akci si 

užívají nejen dospělí se svařákem, ale také naše děti, které 
se občerství punčem a jsou obdarovány svítícími náramky. 
Každý rok je účast hojnější.

Je až s  podivem, že právě tato akce se letos nesetkala 
s  kladným přístupem některých členů zastupitelstva obce 
Přítluky, kteří ji nepodpořili. I přes tento negativní přístup 
zvolených zastupitelů nás ale neodradilo tuto akci uspořádat 
a s podporou nových sponzorů i letos ukončení roku ohňo-
strojem bude zajištěno.

Věříme, že příští rok bude rozhodování zastupitelů ve pro-
spěch této skvělé akce opět podpořeno.

31. prosince od 17 ti hodin budeme opět nabízet dospě-
lým zdarma svařák a pro malé nadšence připraví naše drahé 
polovičky punč a svítící náramky. Na naše spoluobčany se 
těšíme a tímto Vás srdečně všechny zveme. Dobrou náladu 
vezměte s sebou.

Od našich skvělých vinařů pak rádi uvítáme i sponzorský 
dar formou červeného vína, abychom ten konec roku pořád-
ně oslavili.

Za podporu našich aktivit i do budoucna všem děkujeme 
a těšíme se na další fotbalovou sezonu.

Za TJ Sokol Přítluky - David Cabal, předseda klubu.

Pálení čarodějnic 7. 5. 2019
Všichni víme, že 30. dubna je den, kdy se slaví tzv. “Pále-

ní čarodějnic“, neboli Filipojakubská noc. Počasí bylo proti 
našim plánům a tak jsme byli nuceni operativně přesunout 
akci pro děti o týden později na 7. 5. 2019. I tak se nás na 
místním hřišti sešlo dost. Dětí bylo více než dospělých „ča-
rodějnických sester“, ale přesto jsme si tuto akci pěkně užili. 
Po zapálení vatry, kterou pro nás připravili naši muži, si děti 
i dospělí společně opekli špekáčky.  Akce probíhala pod do-
hledem místních hasičů. Všichni jsme tento den přečkali bez 
újmy a tak doufám, že i příští rok se sejdeme s dobrou nála-
dou a v hojném počtu.                             Nina Malatová, Dis.

Akce  pořádané TJ Sokol Přítluky 2019
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Dětský den v Přítlukách
Již třetím rokem se ve spolupráci TJ Sokol Přítluky a Obce 

Přítluky, jako hlavním sponzorem, uskutečnil dne 1. 6. 2019 
dětský den v místním areálu fotbalového hřiště.

Počasí nám přálo a tak od 13 hodiny jsme se všichni těšili 
na děti, pro které jsme měli opět připraveny soutěžní úkoly, 
jako např. střelba ze vzduchovky, lovení vršků z vody, zatlou-
kání hřebíků, počítání, skládání tvarů atd. Letošní akci jsme 
pojali v klaunském duchu a na každém stanovišti čekal na 
děti dospělý „klaun“.

Také místní hasičský sbor měl pro děti úkoly s vlastní té-
matikou. Děti po splnění všech úkolů na jednotlivých stano-
vištích získaly razítka na své kartičky a ve stánku s občerstve-
ním si vyzvedli odměnu, kterou byla taška plná překvapení. 
Každý účastník jistě uvítal také párek v rohlíku, limonádu, 
zmrzlinu a palačinku, kterou získal za svůj výkon.

Hasiči z  Přítluk také předvedli několik hasičských zása-
hů – útoků a to v  různých věkových kategoriích. I místní 
ZEPRO se pochlubilo svými výkonnými stroji, do kterých 
jsme měli všichni možnost se posadit a prozkoumat veškeré 
vybavení.

I když jsme měli připraveno více než 100 tašek pro malé 
soutěžící, bohužel se na některé pro velký zájem nedostalo.  
I tak si ale myslím, že si to sobotní odpoledne užili nejen naše 
děti ale i jejich doprovod. Věřím, že i příští rok se sejdeme 
v takto hojném počtu a odpoledne si opět hezky zařádíme.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kteří přispěli na 
dárky a odměny pro děti. Velké díky také patří všem zúčast-
něným, kteří se na organizaci dětského dne podíleli. Bez Vás 
jednotlivců by tak skvělý dětský den rozhodně nebyl. Díky 
všem a za rok opět nashledanou.

Nina Malatová, Dis.
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30. 05. 2019 se v zasedací místnosti obecního úřadu usku-

tečnilo již tradiční vyřazení předškoláků z  Mateřské školy. 
Dětí, které po prázdninách nastoupily do 1. třídy, bylo cel-
kem 7. S odcházejícími se dojemně rozloučily mladší spolu-

Vyřazení předškoláků 2019
žáci. Rodiče a příbuzní téměř naplnily celou zasedací míst-
nost a soudě podle reakcí i na ně tyto okamžiky hluboce 
zapůsobily.

Na závěr školního roku 2018 – 2019 uspořádala Základní 
škola Rakvice slavnostní vyřazení žáků 9. třídy. Akce se zú-
častnila celá škola a zástupci obce Rakvice a Přítluky.

Vyřazení žáků 9 třídy Rakvice 2019
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Poslední dva týdny v červenci byly v prostorách II. patra 
Mateřské školy vyčleněny pro děti „Příměstského tábora“. 

Příměstský tábor 2019
Příměstský tábor se stává již tradicí a děti dokonce starších 
ročníků než děti z MŠ se účastnily v nečekaném množství.
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Z Přítluckých hodů zůstala i v tomto roce pouze hodová 

zábava. Pochvalu si tedy zaslouží naše paní pokladní a pra-
covní skupina, která připravila „Údolí“. Pokud se dá dohro-
mady krojovaná chasa na r. 2020 je třeba s touto iniciativou 
započít už v měsíci lednu, kdy je nutné objednat kapelu. 

Celkovou záštitu a pořadatelství musí převzít některý ze 
spolků nebo rodiče stárků.

Hodová zábava 2019

Tradiční zahrádkářský zájezd seniorů se uskutečnil dne  
2. 5. 2019 do Kroměříže na výstavu FLORIA Kroměříž.  

Zájezd Kroměříž 2019
Zájem o účast byl značný a překročil kapacitu zájezdového 
autobusu.

Obecní úřad v Přítlukách koupil do požární zbrojnice, po-
žární vozidlo RENAULT G-270 CAS – 15 od firmy HANDS 
s. r. o. Starovičky, které nahradilo dosluhující Š-706 z roku 
1973. Nejedná se o zcela nové vozidlo, je z roku 1996 zacho-
valé a splňuje požadavky požární ochrany. Jenom si na něm 
museli hasiči upravit vnitřní prostor nástavby a materiálně 
je vybavit, aby vyhovovalo požadavkům materiálového vy-
bavení, naším požárním předpisům. Na těchto úpravách 
odpracovaly hasiči 70 hodin. Potom bylo vozidlo přihlášeno 
18. 2. 2019 do výjezdu I. Z. S. Břeclav. Od tohoto dne je vo-
zidlo připraveno pomáhat všem občanům, kteří jeho pomoc 
mohou potřebovat. Nemůžeme se spoléhat jen na vybavení 
sborů v okolních obcích, ale musíme pro vzájemnou požární 
ochranu v našem okrsku taky něco udělat! Sdružení dobro-
volných hasičů v Přítlukách se takto aspoň trochu srovnává s 
vybavením sborů v našem okrsku, kde si hasiči z těchto obcí 
podle požárního plánu navzájem pomáhají. Je sice pravda 
že naše zásahová jednotka je zařazena do 5 skupiny, ale při-

SDH Přítluky
Sdružení dobrovolných hasičů v Přítlukách

tom máme více profesionálně proškolených členů v hasičské 
škole v  Janských koupelích, jak mnohé výjezdové jednotky 
větších obcí! Pro které je toto školení určeno. Ostatní Hasič-
ské sbory zařazené do nižší skupiny se mohou tohoto školení 
zúčastnit, pokud účast na tomto školení nezajistí výjezdové 
jednotky, pro které je určeno. Naši hasiči této možnosti, zvy-
šovat si svoji hasičskou odbornost plně využívají.   

Sotva se hasičské auto koupilo, již se začaly ozývat některé 
hlasy, proč se hasičům kupuje nové auto? Zde bych chtěl jen 
připomenout! Hasičům se nic nekupuje. Každá obec kupu-
je požární techniku, kterou vlastní, a je nutná pro požární 
ochranu naších občanů, jak to všem obcím nařizuje požární 
zákon. Hasičům je tato technika jen svěřena, aby ji k těmto 
účelům používali a o její provoz a údržbu se starali. Všude se 
najdou lidé, kteří všechno rádi kritizují, ale sami pro to nic 
nedělají.

Naše zásahová jednotka měla letos několik výjezdů např. 
požár lesa u Nových Mlýnů. Další požár lesní školky u rybní-
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ka Fraumilu, nebo asistence při spadlém kabelu elektrického 
vedení. Několikrát jsme s technikou v obci pomáhali při od-
klízení nánosů bláta po přívalových deštích. Takže cisterna 
v  obci má kromě hašení požáru i mnoho jiných možnosti 
pro potřeby obce. Jako je třeba čistění nebo kropení vozovek, 
zalívání stromků, parků, apod. 

V naší obci se uskutečnilo výroční zasedání zasloužilých 
hasičů z  našeho okresu. Zasloužilí hasiči děkují obecnímu 

úřadu a všem sponzorům za pěkné a dobře připravené pro-
středí, které se všem líbilo. Okresní sdružení hasičů zaslalo 
děkovný dopis naším hasičům za vzornou přípravu na toto 
zasedání.                     

V  měsíci dubnu k nám přišli děti z  mateřské školky 
v Přítlukách na prohlídku naší zbrojnice a techniky. V polo-
vině května jsme jim zase připravili ukázku požární techniky 
za účasti jednotky HZS Hustopeče, který jim přivezli ukázat 
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svoji techniku profesionálních hasičů. Děti si potom i za-
soutěžily a dostaly za to malou odměnu. Hasiči v Přítlukách 
se vždy podíleli a stále podílí na všech akcích pořádaných 
v naší obci, jako je třeba účast při organizaci mezinárodního 
dne dětí a jiné pořádané akce v obci.  Ke všem těmto akcím, 
které pořádají organizace v obci, potřebujete ochotné a pra-
covité lidi. Jenže takových je stále málo! Stále platí - tam kde 
jeden člověk pracuje, nahradí celou armádu těch, co o práci 
jen mluví. 

Naši hasiči se taky plně věnují výchově mladých hasi-
čů, kteří již mají v  okresních soutěžích své jméno a v cel-
ku úspěšně reprezentují naši obec v těchto soutěžích, které 
jsou v našem okrese již na vysoké úrovni. Ale nejsou to jen 
soutěže, seznámí se také s tím, jak se chovat v mimořádných 
situacích, třeba v zakouřené místnosti, že se tam umožní lépe 
dýchat přes mokrou tkaninu, nebo unikat odtud co nejníže 
při zemi a mnoho jiného co je může ochránit před udušením 
či uhořením. Taky se zde naučí uvázat bezpečný uzel, což 
taky není na škodu, ale uzlování mají mladí hasiči jako sou-
těžní disciplínu.  

Dokonce s ním zahajují soutěžní rok 2019, který zahájili 
trénováním s požární technikou, učením vázání uzlů a topo-
grafických značek.

O jarních prázdninách zase jako každý rok navštívili pla-
vecký bazén v Břeclavi.

V měsíci dubnu mladí hasiči pomáhali s přípravou zbroj-
nice na návštěvu dětí s mateřské školy v Přítlukách, zde si 
děti z mateřské školy mohly prohlédnout požární techniku, 
kterou mají naši hasiči k dispozici. V tomto měsíci nám také 
po složení zkoušky přibyla nová vedoucí mládeže a tři in-
struktoři.  

V květnu se již zahájila sezóna požárních soutěží v požár-
ním útoku, kde jsme v Tvrdonicích obsadili 4. a 10. místo. 
V soutěži ve Velkých Pavlovicích, 7. a 12. místo a v Kobylí 8. 
a 10. místo.

V červnu proběhli závody v Ladné, Velkých Bílovicích a v 
Poštorné, ze které si přivezli 3. a 7. místo. Mladí hasiči se taky 
zúčastnili dětského dne na hřišti v Přítlukách, kde po ukáz-
ce požárního útoku, si některé disciplíny mohli vyzkoušet  
i ostatní děti.

Letní prázdniny proběhli i přes menší účast ve znamení 
údržby hasičské techniky a výletů.

Mladí hasiči moc děkují mysliveckému sdružení za zapůj-
čení jejich chaty na Fraumilu, kde mohli strávit víkend pod 
stanem. Nejmenší si vyzkoušeli disciplíny branného závodu 
a také si prošli stezku odvahy. Pobyt v přírodě se dětem líbil 
a dobrou náladu jim nezkazil ani sobotní déšť.

Rozloučení s prázdninami se uskutečnilo v požární hasič-
ce s táborákem, stezkou odvahy a spaním v hasičce. Poslední 
den prázdnin se zúčastnili na branném dnu v Rakvicích, kde 
naši nejmladší hasiči předvedli požární útok.

Poslední závod se konal v září v Moravské Nové Vsi pod 
názvem „Železný Hasík“ - tam opět zabodovali bratři Viktor 
a Libor Frýbertovi prvním a třetím místem v kategorii do-
rost chlapci. Za dorost dívky se na 5. místě umístnila Kateři-
na Pirnusová a za starší chlapce Jakub Šoška s 10. místem, za 
starší dívky Barbora Pirnusová na 8. místě a Sofie Škardová 
na 11. místě. Za mladší chlapce Matyáš Koláček na 24. místě, 
za mladší dívky Eliška Hiclová na 8. místě, Julie Suchyňová 
na 11. místě a Karolína Juřenová na12. místě.

Na podzim se budou mladí hasiči připravovat na novou 
sezónu a konec sezóny oslaví tradičním vánočním večírkem.

Do nového roku 2020 přejeme našim mladým hasičům 
hodně elánu a mnoho nových úspěchů.

Musím zde jenom připomenout, že funkce vedoucích 
mládeže je ve Sdružení dobrovolných hasičů tou nejvíce vy-
tíženou ze všech naších funkcí! Dokonce i v hasičských sta-
novách je usneseno, že tito funkcionáři se nesmí zatěžovat již 
žádnou jinou funkcí ve sboru. 

A je to činnost, která si zaslouží uznání. Každá soutěž, kte-
rá je uvedena v jejich zprávě třeba jen jednou větou, si vyža-
duje taky poctivou přípravu. A nejsou to jen soutěže! Musí 
dětem připravit taky jiný program, aby děti do hasiče rády 
chodili. Jenom odpoutat dnešní děti od mobilních programů 
a přivést je k nějakému sportování a udržet je tam, to je dnes 
kus umění. Naším vedoucím mládeže se to s mladými zatím 
daří, a to již pěknou řádku let. 

 Hasiči si práce vedoucích mládeže velmi váží, neboť vý-
chova mládeže patří k důležité a ušlechtilé lidské činnosti. 

Sdružení dobrovolných hasičů není uzavřená společnost, 
rádi přivítáme další zájemce o tuto činnost, jak mladé, tak 
i dospělé zájemce do zásahové jednotky. Přidejte se k nám, 
máme zde pěkné a moderní prostředí a dobrý kolektiv.   

Starosta sdružení hasičů Přemysl Průdek st.
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V letošním roce jsme prováděli brigády na našem revíru 

a jeho okolí.
První sobotu měsíce června uspořádal náš spolek tradiční 

rybářské závody, kterých se zúčastnilo 95 závodníků. Vítěz-
ství obhájil pan Zdeněk Jakubčík ze Šakvic.

Celkem se chytilo: 88 kaprů, 36 bílé ryby, 1 štika, 6 sumců, 
4 úhoři.

V neděli se konaly dětské závody, na kterých soutěžilo 36 
dětí. Zvítězila Natálie Krčková.

Celkem se chytilo: 53 kaprů, 53 bílé ryby, 1 lín.

Spolek rybářů Přítluky
Rybářské závody měly velký úspěch 

jak u soutěžících tak i u diváků, kteří 
se přišli podívat v  hojném počtu. Po 
skončení závodů byla vyhlášena bo-
hatá tombola, která měla rovněž velký 
úspěch.

Výbor spolku děkuje všem zúčast-
něným a budeme se těšit zase za rok.

Za spolek rybářů výbor.

S novým složením obecního zastupitelstva vyvstalo i nové 
složení kulturní komise. Vítání občánků se ujala paní Svět-
lana Kršková z Přítluk a paní Táňa Cabalová z Nových Mlý-
nů. Dne 9. 3. 2019 jsme přivítali dva nové občánky. Michala 
Malatu – rodiče Jarmila Suchyňová a Marian Malata. Dále 
Jiřího Podhajského – rodiče Andrea Tomková a Jiří Podhaj-
ský. Děti z Mateřské školy přednesly krásné básničky, svým 
milým zpěvem zpříjemnily tento sváteční den sestry Domi-
nika Skrývalová a Karolína Šikulová. Děti dostaly z Obecné-
ho úřadu finanční příspěvek a rodiče živou květinu.

Druhé vítání se uskutečnilo dne 21. 9. 2019 a přivítali jsme 

Vítání občánků
tři nové občánky obce Přítluky: Timothyho Dujsíka – rodiče 
Zdenka Gálová a Milan Dujsík, Davida Žajdlíka – rodiče Ha-
lyna Michajlivna Žajdlíková a Michal Žajdlík, Tobiáše Hamp-
la – rodiče Markéta Hutrová a Jaroslav Hampl. Krásný zpěv 
doprovázený hrou na harmoniku od paní Miroslavy Šubí-
kové a Mileny Zlámalové doplnily svými básničkami děti 
z  Mateřské školy. Noví občánci dostaly finanční příspěvek  
a rodiče živou květinu. 

Chtěla bych všem poděkovat za spolupráci při této sváteč-
ní chvilce. 

Světlana Kršková

Ve školním roce 2018/19 navštěvovalo mateřskou školu 
26 dětí. Výchovně vzdělávací činnosti s dětmi prováděly tři 
pedagogické pracovnice, z toho jedna na zkrácený úvazek.  
O úklid a vydávání stravy se stará jedna provozní pracovnice.

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ.
Prioritou v naší mateřské škole je poskytovat dětem kva-

litní a systematickou výchovně vzdělávací činnost, která ko-

OKÉNKO DO DĚNÍ V MŠ
responduje s cíly a požadavky, které vyplývají z Rámcového 
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. V lednu 
2019 proběhla v naší školce kontrolní činnost ze strany ČŠI 
(Česká školní inspekce). Předmětem inspekční činnosti bylo 
hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání a kon-
trola povinné dokumentace. Ze závěrů inspekční činnosti 
vyplynulo, že za poslední roky došlo ke zlepšení veškerých 
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podmínek vzdělávání. Z inspekční zprávy dále vyplývá, že 
děti prokazovaly značné dovednosti spojené s přípravou na 
školu. Vysoce byly oceněny sociální a sebeobslužné doved-
nosti dětí. Nebyly také shledány žádné nedostatky v oblasti 
bezpečnosti práce a dokumentace (školní i účetní). Evalu-
ace (hodnocení) ze strany ČŠI je jednou z nejprestižnější  
v oblasti školství, máme radost, že naše mateřská škola byla 
hodnocena kladně. 

Mezi důležité úkoly MŠ patří socializace dítěte. Školka je 
druhé sociální prostředí (první je rodina), se kterým se dítě 
setkává. Jak dítě zvládne vstup do MŠ záleží zejména na při-
pravenosti dítěte v oblasti sebeobsluhy a citové zralosti dítěte. 
Apelujeme vždy na naše budoucí klienty - rodiče, aby dětem 
usnadnili jejich vstup do MŠ tím, že je budou co nejvíce osa-
mostatňovat, aby se děti v MŠ necítily bezradné a opuštěné.

SPOLUPRÁCE SE ZŘIZOVATELEM. 
Velice si vážíme dobré spolupráce a vstřícnosti ze strany 

našeho zřizovatele. Za poslední tři roky se nám společně po-
dařilo zrekonstruovat školní zahradu.  Postupně byly vymě-
něny všechny herní prvky, byl vybudován sportovní povrch 
a bezbariérový přístup, byly vyměněny tři brány u budovy. 
Na začátku  školního roku 2019/20 byla provedena výměna 
plotu kolem celé zahrady. Obnova zahrady už byla nezbyt-
ně nutná. Děti mají nyní k dispozici další kvalitní, estetické  
a bezpečné prostředí pro své herní aktivity. V tomto školním 
roce byl upraven prostor před budovou MŠ. Byl vybudován 
nový chodník a parkoviště. Na jaře 2020 by měla proběhnout 
rekonstrukce zahrádky před budovou.

Zástupci Obce Přítluky se zúčastňují akcí v MŠ, děti z MŠ 
se prezentují na akcích Obce. Obec nezapomíná ani na dá-
rečky pro děti na Mikuláše a pro předškoláky při pasování.

AKCE V MŠ, SPOLUPRÁCE S VEŘEJNOSTÍ 
A ODBORNÍKY.
 Součástí života v MŠ jsou už tradičně různé akce. V loň-

ském školním roce jsme pro děti uspořádali 7 divadelních 
představení, navštívil nás kouzelník, bylo uspořádáno spor-
tovní dopoledne (akce Škola v pohybu), proběhl karnevalový 
týden, několikrát jsme navštívili místní knihovnu a proběhly 
akce s místními hasiči. 

Rodiče měli možnost se zúčastnit dýňování, podzimního 
a velikonočního tvoření, slavnostního pasování předškoláků, 
podíleli se na malém vánočním jarmarku a zapojují se do 
soutěže ve sběru starého papíru – Sbíráme s Hantaláčkem. 
V měsíci březnu četly dětem před odpočinkem pohádky 
babičky. Pozitivní ohlas měla akce Celá školka zpívá kole-
dy, která byla spojena se zdobením stromečku pro zvířátka 
a koledováním po obci. Akce byla ukončena v kostele, kde 
nám místní zpěvačky zazpívaly několik koled. Tuto akci by-
chom chtěli zopakovat i v letošním roce, a budeme rádi, když 
ji svou účastí podpoří nejen rodiče dětí, ale i ostatní občané.

Úzce spolupracujeme se ZŠ Rakvice. V loňském školním 
roce nás navštívil ředitel školy a pí učitelka budoucích prv-
ňáčků, se kterou si děti vyzkoušely vzdělávací práce. Každo-
ročně spolupracujeme s  PPP (pedagogicko- psychologická 
poradna) Břeclav. Pracovnice PPP provádí s  dětmi z  naší 
školky depistáž školní zralosti. Rodičům je nabízeno scree-
ninkové vyšetření zraku dětí přímo v MŠ. Zprostředkovává-
me logopedickou prevenci dětí jedenkrát za 14 dnů.

Za kolektiv MŠ Přítluky přeji všem příznivcům naší školky 
pokojné prožití vánočních svátků v rodinném kruhu, hodně 
zdraví v dalším roce a dětem bohatou nadílku.

Bc. Jana Michnová, ředitelka MŠ Přítluky
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Tento rok jsme opět v naší knihovně začali návštěvou dětí 

z Mateřské školy v Přítlukách. Scházíme se s nimi 2x za rok 
a to v březnu, kdy je měsíc knihy  a v říjnu , to je akce tý-
den knihoven . Dětem se u nás líbí a někteří školáčci se stali 
našimi pravidelnými čtenáři, kteří si chodí půjčovat knihy 
s rodiči.

Statistické údaje: 
celkem svazky:    4 347 svazků
výpůjček:              1 803 svazků
nové přírůstky:       151 svazků
vyřazených:             920 svazků
čtenářů celkem:        52

Zprávy z obecní knihovny.
V  letošním roce byla vyměněna tiskárna, byly zakoupe-

ny nové knihy a 2-3x ročně provádíme výměnu knih z vý-
měnného fondu z Břeclavi. Jenom je dost smutné, že je vel-
mi malý zájem o čtení. V naší knihovně máme velký výběr  
a myslím si, že každý by si zde vybral. 

Můžete se podívat na dění v knihovně, na webové strán-
ce : www.knihovnapritluky.webk.cz, kde je i on-line katalog 
knih.

A také se můžete informovat na e-mailové adrese knihov-
ny: knihovna.pritluky@seznam.cz.

Doufám, že si uděláte chvíli čas a přijdete se do naší 
knihovny podívat. Těšíme se na vaši návštěvu.
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CERTIFIKÁT ENVIRONMENTÁLNÍHO VYÚČTOVÁNÍ

Přítluky

ZA ROK 2018 JSTE ZAJISTILI SBĚR 3 844,96 KG ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM DOSÁHLI: 

Úspory elektrické
energie
29,08 MWh

Úspory vody *
150,50 m3

Úspory ropy **
1 095,58 l

Snížení produkce
nebezpečného odpadu
o 31,41 t

Úsporu primárních
surovin
1,74 t

Snížení produkce
skleníkových plynů
o 6,90 t CO2 ekv

* ÚSPORA TAKOVÉHO
MNOŽSTVÍ VODY
SE ROVNÁ STEJNÉMU 
MNOŽSTVÍ, KTERÉ JE 
SPOTŘEBOVÁNO PŘI
2 020 SPRCHOVÁNÍCH.

** ÚSPORA TAKOVÉHO
MNOŽSTVÍ ROPY
SE ROVNÁ SPOTŘEBĚ 
STEJNÉHO MNOŽSTVÍ 
POTŘEBNÉHO K UJETÍ
16 111 KM V BĚŽNÉM 
OSOBNÍM AUTOMOBILU.
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přivezli, shlédli představení a hned si Vaše ratolesti zase od-
vezli domů. Termíny těchto závěrečných projektů vystavuje-
me hned v září na našich stránkách, tak aby si rodiče mohli 
tato dvě důležitá data zarezervovat ve svém diáři a nedošlo 
tak k tomu, že se dítě nebude moci představení účastnit a tím 
zkomplikovat práci lektorům a ostatním dětem, jelikož věřte, 
že není pro děti nic horšího než se učit znovu a znovu, kde 
přesně má stát, kam se hnout při které písničce, tak aby vše 
ladilo a dotvářelo to správné kouzlo choreografii. Představe-
ní samozřejmě nejsou povinná a čím dříve je o tom lektor 
informován, tím méně problémů to způsobí. 

Dětí, které navštěvují naše kurzy ve své obci či městě, se 
týkají ještě další vystoupení a to přímo v jejich místě bydliště. 
Pokud se tam pořádá nějaká akce (den dětí, ples či cokoliv) a 
organizátor nás osloví, rádi uvítáme zařazení našeho vystou-
pení do jejich programu, děti se pak snáze otrkají a zvykají si 
lépe na stres, což se jim bude hodit i celkově do života.

Některé z vás bude jistě zajímat i finanční stránka našich 
kroužků. Vydaných peněz se u nás rozhodně nebojte. Polo-
letní školné je minimální, tak abychom uhradili pronájem 
prostor, cestovné, další poplatky s kurzy spojenými a nebyli 
na tom „tratní“.  Po domluvě s lektorem lze pololetní školné 
ještě rozkouskovat na menší částky, klidně i na měsíce, tak 
aby to neohrozilo rodinný rozpočet. Věřte, že se vše rodi-
čům snažíme ulehčit, už jen například kostýmy na závěrečná 
představení se snažíme poskládat z toho, co většina dětí na-
jde doma v šatníku.

Naše motto: „V tanci není dobrých či zlých – tanec můžeš 
milovat nebo milovat nade vše!“

Za celé TANEČNÍ STUDIO N.C.O.D. srdečně zve a těší 
se Lenka Žůrková.

tel: 723 665 935
ncod@seznam.cz

www.ncod.cz

Máme otevřeno na 30 kroužků po celém Břeclavsku, Mi-
kulovsku a Hodonínsku. Nemusíte děti nikam vozit, my jez-
díme za Vámi. Ušetřený čas mohou děti využít zase o něco 
lépe než sezením v autě či autobuse. Výčet tréninků, kde 
všude taneční lekce probíhají, který den a v kolik hodin, na-
leznete na našich stránkách www.ncod.cz, který by měl být 
zcela úplný první týden v září.

Hodiny probíhají jednou týdně v pravidelný čas na stále 
stejném místě a navazují na sebe. Pokud však vynecháte ně-
jakou lekci kvůli nemoci, nic se neděje, pomáháme dětem 
vše dohnat a neustálým opakováním choreografií se lehce 
chytí i ti, kteří nezačnou s kurzem od začátku hned v září. 
Nebude se dítě nudit? U nás rozhodně ne. Během školního 
roku si vyzkouší spoustu různých tanců a technik. STREET 
DANCE, na který se naše taneční studio zaměřuje, je totiž 
jen takový nadřazený pojem, jež pod sebou ukrývá nespočet 
zajímavých tanečních stylů. Z nejznámějších můžeme jme-

STREET DANCE PRO VŠECHNY aneb HLEDÁTE 
KROUŽEK PRO SVÉ DĚTI?

novat třeba hip hop, dancehall, house, lockin, break dance  
a další, které si děti mají možnost všechny vyzkoušet během 
kurzů. Z těchto stylů dávají lektoři dohromady asi 3 minu-
tové choreografie, které jsou složené z více písniček, a díky 
tomu se děti v žádném případě nestihnou nudit. Bojíte se, že 
si Vaše dítě nezvládne něco zapamatovat? Na to máme také 
řešení – lektoři každou skladbu zvlášť natáčejí na počítání 
a videa dáváme na náš web. Naši svěřenci pak tedy mohou 
trénovat a procvičovat také doma a sami napomáhat svému 
zlepšování. 

Kurz máme rozdělen na dvě období – září až prosinec  
a leden až červen. Obě tato období jsou ukončena závěreč-
ným projektem – vystoupením pro rodiče a veřejnost, na 
kterém děti předvedou choreografie, jenž se zvládly v tomto 
krátkém čase naučit.  Tanečky všech skupinek na sebe na-
vazují a dávají tak něco přes hodinku dlouhý program. Ne-
musíte se však bát, že Vaše dítě zde bude muset trávit celý 
den, máme to vymyšleno tak, aby jste si děti na vystoupení 
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Tanec – ten já miluji rozhodně nade vše!!! Cítím ho jako 
součást každého dne, každé minuty, každého okamžiku, ta-
nec cítím úplně ve všem, i já jsem tanec... Jmenuji se Lenka 
Žůrková a už jako malá jsem chtěla vést taneční skupinu  
a rozšiřovat lásku k tanci a tanec jako takový rozesílat mezi 
další lidi, jako pochodeň energie, štěstí, emocí a všeho ne-
popsatelného, co při tancování cítím. Nechci si to kouzlo 
nechávat jen pro sebe. Proto dělám, to co dělám – vedu ta-
neční studio. Kéž by si tohle mohla prožít i moje maminka, 
která vždycky chtěla tančit, ale tak nějak shodou okolností, 
možností a dalších aspektů jí to nevyšlo. Něco ze sebe my 
však předala a já jsem šťastná, že žiji její sen a ona ho žije 
skrze mě, se mnou, po mém boku, jako můj největší fanou-
šek a obdivovatel. Je to přece moje máma...

Původně jsem chtěla podat jen strohé informace o tom, 
že tu jsme, kde jsme a že k nám můžete hlásit své děti. Nic  
z toho by však nevypovědělo nic o tom, kdo jsme, co cítíme, 
proč to děláme a že tanec opravdu milujeme, a už vůbec by 
to nevypovědělo o tom, jak vnímáme každého tanečníka, 
který nám projde pod rukama a kdo jsem vlastně já. Což 
se vám budu nyní snažit aspoň trochu přiblížit. Doufám, že 
můj článek stále čtete a vydržíte až do konce.

Přemýšleli jste někdy nad tím, co od kroužku pro své dítě 
očekáváte? Už slovo kroužek je docela fádní v porovnání 
toho, co všechno může do života vašemu dítěti dát. Od těch 
úplně nejprimitivnějších požadavků jako je zaplnit dítěti 
čas, přes začlenit dítě do kolektivu, spojit pohyb a zábavu, 
hledání něčeho, u čeho vydrží delší dobu, postupujeme dál 
– k vývoji a rozvoji dítěte, nemám teď na  mysli pohybově, 
to je podle mě automatické, že něco takového od pohybo-
vého kroužku očekáváte, ale spíš ve smyslu lidském - umět 
pomoci druhým, nebýt sobeckým, umět bojovat za tým, 
vážit si druhých, jejich práce a nasazení, nalezení pevných 
lidských vztahů, které vydrží třeba i na do smrti? Ve zkratce 
řečeno „kroužek“, který ukáže dítěti, jak být lepším člově-
kem? 

V prvním konceptu článku jsem měla nachystaný pro-
slov o tom, kde nás všude najdete, jak probíhají hodiny, jak 
organizujeme celý rok. To vše však najdete na našich strán-
kách nebo vám ráda vše zodpovím osobně, emailem či te-
lefonicky. Nyní mi budete muset prostě věřit, že to děláme 
tak, jak nejlépe to umíme, dle našeho nejčistšího vědomí  
a svědomí. Ať už jde o vedení tréninků, výběru tance, na-
táčení videí pro děti, tak aby mohli trénovat i doma a samy 
tak napomáhat svému zlepšování. Pro děti na tréninku  
i mimo něj děláme opravdu maximum. 

Pravidelnými tréninky jednou týdně to však u nás ne-
končí. Pokud se dítě zamiluje do tance natolik, že mu chce 
věnovat více času, píle a odhodlání, může navštěvovat naše 
soutěžní kurzy. Na soutěže jezdíme moc rádi - nasávat tu 

„PŘEČTĚTE SI KOUSEK Z MÉ DUŠE“ aneb 
„TANEC MŮŽEŠ MILOVAT NEBO MILOVAT NADE VŠE“  

úžasnou atmosféru, shlédnout novinky a nápady ostatních, 
odměnit je potleskem, podpořit je. Mrzí mne, že někteří 
stále vidí taneční skupiny jako konkurenční firmy, kte-
ré mezi sebou bojují o vítězství. Takhle to opravdu není. 
Všichni tanečníci světa jsme jedna velká rodina, jejichž 
všechny členy spojuje tanec a to, co pro nás TANČIT zna-
mená. Ano, mám radost, pokud zvítězí moji svěřenci, ale 
pro to, že vím, že tomu hodně obětovali a jsem šťastná, že 
to dotáhli až do konce, mohli si užít to cinknutí medailí  
o krk, vychutnat si tu třešinku na dortu. A?  Současně je mi 
líto těch, které necháváme za sebou, že také nemohli zažít 
ten dokonalý pocit z úspěšně završeného soutěžního dne. 
Věřme, že příště to vyjde i jim.

Mohla bych vám tady vypisovat všechna naše skvělá 
umístění z různých soutěží, ale pro mě je tou největší od-
měnou ta radost. Radost dětí, našich svěřenců, kamarádů, 
parťáků, radost celkově ze všech, i úplně z cizích lidí, ze 
kterých ten pocit sálá. Pocit štěstí, i smutku, jakýkoliv po-
cit, který zrovna jde skrz tanečníka ven i na „obyčejném“ 
tréninku. Následuje odplavení špatných emocí z těla pryč 
a načerpání energie nové. Ta energie, která se pak nese da-
vem, přenáší se z jednoho na druhého, vykukuje z každé-
ho obličejíčku, jenž šel třeba zrovna kolem, a v neposlední 
řadě ze šťastných rodičů, jež se dmou pýchou nad výkonem 
svých dcer a synů...těm především patří mé velké díky, za 
všechno, co pro své děti dělají...protože někteří berou krou-
žek svého dítěte jen jako zaplácnutí volného času a, nedej 
bože, kolik peněz za to chceme, panebože. A přitom to není 
měsíčně ani tolik, kolik utratí za jednu návštěvu kavárny... 
a pak... jsou ti druzí, ti co berou koníček dětí za svůj, jsou 
nadšeni z každé pidiradostičky, z každého pidiúsměvu, 
který se jim vrací...těm by stálo za to, věnovat další pokra-
čování tohoto příběhu, který vlastně ani příběhem být ne-
měl. Původně jsem jen chtěla dát vědět rodičům a dětem, 
že máme otevřeny taneční kroužky, ale strohé nicneříkající 
informace neseděli k tomu, co vlastně cítím, o čem vlastně 
ten „kroužek“ je. Je o lidech, o přátelství, o duši, pocitu, 
emocích, štěstí, ale i smutku, který můžete sdílet s ostatní-
mi, a o to je lehčí ho nést.

Ano, naši tanečníci už byli několikrát první, druzí, třetí, 
bramborový....patnáctí... já jsem však na ně pyšná po každé 
a to i na každém tréninku, jako by byli moji vlastní. Mnou 
každý školní rok deset měsíců nošení. Ten vztah, který 
si mezi sebou vypěstujeme, ten pocit, že mohou přijít za 
mnou úplně s čímkoliv a já zase za nimi, je k nezaplacení. 
A jak bolí to, když odchází někam dál, ať už na školu a tan-
čit dále nebudou, či je to táhne tanečně dál? To, že už ne-
budou na tréninku zkrášlovat to kouzlo okamžiku? Někdo 
by mohl namítnout, však dojdou další tanečníci. Ano, další 
sice budou, snad, ale ne právě ten dotyčný. Každý je něčím 
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Dostali jste se někdy do situace, že jste zůstali sami a 
nemohli si pomoci vlastními silami nebo pomoc Vám 
nebyla na blízku? Možná jsme to právě my, kteří Vám 
můžeme zajistit bezpečný život v  domácnosti. Sdru-
žení Girasole, z. s., které sídlí v Hustopečích poskytuje 
dvě registrované sociální služby, a to osobní asistenci 
a tísňovou péči. Tísňová péče je sociální služba, jejímž 
cílem je zajištění bezpečného života osob se sníženou 
soběstačností nebo zdravotními riziky. Uživatel této 
služby má k  dispozici speciální telefon a SOS tlačítko 
v podobě hodinek, které stiskne v případě nouze a my 
přivoláme potřebnou pomoc. Zavoláme rodině, blíz-
kým, sousedům nebo přímo přivoláme složky IZS. SOS 
tlačítko uživatel může využít v  situacích jako je zhor-
šení zdravotního stavu, pád v  domácnosti, nevolnost 
nebo nezvaný host v domácnosti… Služba funguje 24 
hodin denně včetně víkendu i svátků. Součástí této 
služby je jak SOS tlačítko pro přivolání pomoci v kri-
zových situacích, tak i výjezd naší pohotovostní služby. 

Girasole zajišťuje bezpečí v domácnosti 
pomocí SOS tlačítek 

Hustopečská tísňová péče je výjimečná v tom, že doká-
žeme člověku nabídnout komplexní pomoc a podporu. 
Speciální telefon s SOS tlačítkem zapůjčujeme bezplat-
ně a náklady na službu činí 150 Kč za měsíc. Více in-
formací Vám můžeme poskytnout na telefonním čísle 
775 246 954 nebo nás naleznete na internetových strán-
kách www.girasole.cz. Také se můžete osobně dostavit 
do kanceláře v Hustopečích na ulici Hybešova 5 (v bu-
dově polikliniky). V případě zájmu Vám také můžeme 
přijet ukázat přístroj přímo do Vaší domácnosti.

Ivana Kronovetová, DiS. 
(Girasole, z. s.)

Přítluky – Dva zabetonované sklepy v  blízkosti kostelní 
věže, která se začíná naklánět, zhoršující se statika rodin-
ných domů, propadlá silnice nebo prasklé vodovodní potru-
bí. Události posledních let byly jedněmi z hlavních důvodů, 
které vedly přítluckého starostu Františka Kadlece k aktivitě 
v jednání s úřady ve snaze odlehčit obci od těžkých kamionů. 
Nyní si tamní obyvatelé alespoň částečně oddechli. Od mi-
nulého pátku platí totiž v Přítlukách zákaz vjezdu aut těžších 
devatenácti tun. 

Rozhodnutí padlo za pět minut dvanáct. „Pod hlavní ulici, 
která na nápor aut o váze větší jak padesát tun rozhodně není 
stavěná, máme třináct vinných sklepů. Navíc jde o sesuvné 
území, které zasahuje od Přítlucké hory až do poloviny za-
stavěné obce. Kamiony si zde zkracují cestu do Mikulova 
k  hraničnímu přechodu s  Drasenhofenem. K  tomu nikdy 
nemělo dojít. Jde o silnici třetí třídy, tady těžké náklaďáky 
nemají co dělat,“ vysvětloval Kadlec. 

Článek z Břeclavského deníku
Se starostou Radkem Průdkem ze sousedních Rakvic za-

čali zhoršující se situaci na spojnici obou obcí řešit asi před 
třemi lety. „Tehdy jsme žádali o opravu silnice mezi Rakvice-
mi a Přítluky. Zjistili jsme ale, že oprava nám problém s ka-
miony nevyřeší. Proto jsme se rozhodli vést jednání na všech 
možných úrovních včetně kanceláře hejtmana,“ vzpomínal 
Kadlec. 

Nakonec uspěli. Jsou však teprve na začátku. „Musíme ne-
chat vypracovat projekt na monitorovací vrty, které budou 
stav silnice sledovat a vysoutěžit dodavatele. To nás vyjde tak 
na tři čtvrtě milionu. Kromě toho je před námi také projekt 
na celkovou sanaci sesuvného území. To je dalších asi dvě stě 
padesát tisíc korun. Řešením by mohly být například opěr-
né zdi. Uvidíme,“ nastínil Kadlec s  tím, že konečná částka 
za sanaci území by se mohla vyšplhat až ke dvěma stovkám 
milionů korun. 

jiný, každý je pro mě něčím výjimečný, každý ve mně pro-
bouzí něco jiného a dodává úplně jiný střípek do skládačky 
mého života.

Celou dobu hovořím o – našich, nás, my – kdo to MY 
vlastně je? V některých případech jsem myslela každého ta-
nečníka, každého jednotlivce, který to MY tvoří. A hlavně 
je to každý z mých milovaných lektorů, kterých si neuvě-

řitelně vážím za to, za to všechno, co pro tanec, děti a mě 
dělají. Co pro nás, mě znamenají. 

Proto jsem, proto žiju...
Lenka Žůrková

Naše motto: „V tanci není dobrých či zlých – tanec můžeš 
milovat nebo milovat nade vše!“			        ncod.cz 
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Nátěr proti vlhkosti hřbitovní zdi Oprava nátěru střechy školy

Oprava nátěru střechy školy		         Opravená střecha školy

Různé akce v roce 2019 
Cyklistický závod NOV CUP 2019 v Nových Mlýnech

Práce na novém oplocení školní zahrady
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Připomínka památníku padlých 
v  1. světové válce

Veterán

Práce na rekonstrukci chodníku a parkoviště před budovou MŠ Turisty zničené 
zařízení rozhledny

Zákaz vjezdu nad 19 t platí i z opačného směru

Archivní fotografie
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Úklid okolí Přítluk nás velmi inspiroval pro uspořádání 
další akce „Hledání pokladu“.

Vydali jsme se tentokrát ke „Třem topolům“. Počasí k nám 
nebylo příliš shovívavé. Při chystání úkolů začalo poprchat 
a sotva jsme stačili poklad ukrýt, zastihl nás pořádný déšť. 
Schovali jsme se pod přístřeškem u topolů, kde byl déšť snad 
ještě silnější, neboť byl umocněn dopadáním kapek na stře-
chu. Zvažovali jsme, že budeme muset akci zrušit. Nebyli 
jsme si jistí, zda se úkoly nerozmočily a zda v takovém po-
časí vůbec někdo přijde.  Když déšť mírně ustal, vydali jsme 
se zpět do Přítluk. Jak jsme se blížili ke smluvenému místu 
startu hledání pokladu, déšť ustal úplně a pomalu se zača-
ly scházet děti v gumáčkách. A tak jsme se přece jen vydali 
cestou necestou, polem nepolem za pokladem. Úkoly se ne-
rozmočily, dospělí je plnili společně s dětmi. Poklad se na-
šel a dětská radost byla veliká. Počasí se umoudřilo, svítilo 
sluníčko, opékaly se špekáčky, děti si hrály a tak přišla další 
inspirace a zrodil se nápad uspořádat v tomto krásném pro-
středí hry bez hranic.

Tak v létě Vás zve „Ne“vinný spolek.

Hledání pokladu 

Radost byla veliká

Jednou takhle u vinného stolku zrodil se název „Ne“vin-
ného spolku.	

Zapojili jsme se do pořádání akcí v naší obci. Jako první 
byla obnovena tradice maškarního plesu.

Dne 2. března 2019 jsme v Hostinci pod věží uspořáda-
li karneval pro děti i dospělé. Na návštěvníky čekala zábava 
v podobě diskotéky, balónků, tomboly, fotokoutku, dražby, 
vyhlášení vítězných masek, ad.  Všechny maškarní kostýmy 
se velmi povedly.  Na odpoledním karnevalu se na prvním 
místě umístila Karolínka a Julinka Tomkovi v  kostýmech 
Máši a Zvonilky, na druhém místě Michalka Pavlíčková jako 
vodník a třetí místo získala Barunka Konečná jako sestřič-
ka. Večerní masky vyhrála jednoznačně partička skotů, která 
opět překvapila svou originalitou ručně vyrobených kostý-
mů a nacvičenou taneční sestavou. Všem sponzorům děku-
jeme za věcné dary.

„Ne“vinný spolek

Karneval 
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Sadíme stromky 

Za každou uspořádanou akci zasadíme strom. Začali jsme 
výsadbou mandloně u járku, kterou pro náš započatý projekt 
věnoval MUDr. Vratislav Procházka. 

 Děkujeme za podporu. 
„Ne“vinný spolek

Ukliďme svět, ukliďme Česko, ukliďme Přítluky 
Dne 6. dubna 2019 jsme se zapojili do úklidu okolí naší 

vesnice. 
Zúčastnění občané se rozdělili do čtyř skupinek a vydali 

se po dohodnutých trasách ke sběru odpadků. Vyčistily se 
celkem čtyři trasy. První trasa vedla okolo hřbitova k „pa-
nence Marii“, druhá trasa po hlavní silnici směrem na Za-
ječí, k vodárně a kolem járku k hřišti, třetí trasa po hlavní 
silnici směrem na Rakvice a čtvrtá trasa od sběrného dvoru 
až k Trníčku. Neskutečné, co všechno se nacházelo v příko-
pech, okolo cest i ve větrolamu - přes pneumatiky, rozpadlé 
kbelíky a všechny možné druhy plastů. Pytlů s posbíranými 

odpadky bylo tolik, že se musely ke sběrnému dvoru svážet 
na vozíku.

Naše úsilí jsme zakončili táborákem na hřišti, kde na zú-
častněné čekalo malé občerstvení. Mile nás překvapili míst-
ní teenageři, kteří se také zapojili do úklidu. Před začátkem 
akce byli připraveni na dohodnutém místě a čekali na další 
instrukce pro úklid. Zřejmě jim znečišťování přírody také 
není lhostejné. V roce 2020 se opět zapojíme do dalšího úkli-
du. Udržujme pořádek, aby práce s úklidem bylo co nejméně 
a abychom se mohli chlubit čistým okolím.

                             Těší se „Ne“vinný spolek
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